Página 1 de 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
CAMPUS DE SANTANA DO ARAGUAIA

INSTITUTO DE ENGENHARIA DO ARAGUAIA - IEA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – 13/04/2023

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, as dez horas, este Núcleo 1

Docente Estruturante- NDE, da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará- 2

UNIFESSPA, em consoante com Instituto de Engenharia do Araguaia- IEA, se reuniu para 3

deliberar a cerca do seguinte ponto de pauta. 1. Aprovação de viagem das disciplinas 4

de Práticas Integradas. Estiveram presentes os membros docentes regularmente 5

participativos e votantes, Dr. Carlos Maviael de Carvalho, Me. Marcus Vinicius Pereira de 6

Freitas, Me. Andre Margalho Daltro, Dr. Breno Tiago de Souza Mota, Me. Mateus Gonçalves 7

de Oliveira, Me. Suanne Honorina Martins dos Santos. Os trabalhos foram iniciados, sem a 8

necessidade de maiores justificativas em virtude da solicitação do ponto de pauta, sendo 9

APROVADA por unanimidade dos membros presentes. Nada mais havendo a tratar, a 10

Presidenta deste NDE, encerrou a reunião as dez horas e vinte minutos, dando ciência a 11

ata lavrada, sendo posteriormente assinada digitalmente por mim professora Suanne 12

Honorina Martins dos Santos e por todos os membros presentes.  13

__________________________________ 14

Dr. Carlos Maviael de Carvalho 15

__________________________________ 16

Me. Marcus Vinicius Pereira de Freitas 17

__________________________________ 18

Me. Andre Margalho Daltro 19

__________________________________ 20

Dr. Breno Tiago de Souza Mota 21

__________________________________ 22

Me. Mateus Gonçalves de Oliveira 23

__________________________________ 24

Me. Suanne Honorina Martins dos Santos 25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/04/2023

ATA Nº 227/2023 - IEA (11.77)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 08:51 )
ANDRE MARGALHO DALTRO

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO

3137972

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 18:51 )
CARLOS MAVIAEL DE CARVALHO

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

3136670

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 09:02 )
MARCUS VINICIUS PEREIRA DE FREITAS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1056378

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 10:32 )
MATEUS GONCALVES DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3137910

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 19:53 )
SUANNE HONORINA MARTINS DOS SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3137944

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 10:02 )
BRENO TIAGO DE SOUZA MOTA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1151634

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 227 2023 ATA 19/04/2023 2b87145588

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf